
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 22/2025 

DE 14 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Nomeia os membros da Comissão de Assuntos Relevantes, 

nos termos da Resolução nº 05/2025, da Câmara Municipal 

de Pedra Bela/SP. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, especialmente com fundamento no art. 125, inciso I, e no art. 126, ambos 

do Regimento Interno, bem como em conformidade com a Resolução nº 05/2025, que criou a 

Comissão de Assuntos Relevantes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes Vereadores para comporem a Comissão de Assuntos 

Relevantes, criada pela Resolução nº 05/2025, com a finalidade de realizar a análise e o 

acompanhamento das contratações e dos pagamentos realizados no âmbito das Diretorias da 

Fazenda, Saúde e Educação da Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP: 

 

I – Daniel Aparecido Pinto– Presidente da Comissão (nos termos do art. 126, §4º do 

Regimento Interno); 

II – Murilo de Moraes – Membro; 

III – Adão Moacir Ferreira – Membro. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pedra Bela, 14 de agosto de 2025. 

 

 

Dr. Adalto José Maciel Leme 

Presidente da Câmara 


		2025-08-14T11:29:58-0300
	ADALTO JOSE MACIEL LEME:43329324805




